Bibl. Acad. Române, Filiala Cluj-Napoca.
Copie la Kemeny. Dipl. Trans. Suppl., II, p. 97-98.
EDITII: Schuller, Untrisse, 1/, p. 191-192 (fragmentar).

Lacund in copie.
2 Astfel in copie; corect Transsilvano.
3 Cehul.

338 1368 iulie 13, Montefiascone

Urbanus episcopus etc. Carissimo in Christo filio Ludovico, regi Un-
garle illustri, salutem etc.

Replevit ingenti gaudio mentem nostram acceptissima Deo et nobis
relacio nuper, per dilectos filios, Iohannem de Reno et Andream de
Perusio, ordinis fratrum Minorum, de Bulgarie, Rascie et Bosne ve-
nientes partibus, nobis facta, inter cetera continens quod inspirante illo,
qui ubi vult, spirat, ad tuam induccionem et cooperacionem piissimam
ac fratrum dicti ordinis, in dictis partibus commorancium, predicacionem,
multa muja personarum utriusque sexus, relictis dampnabili scismate
aliisque erroribus, quibus erant et fuerant omni tempore involuti, ad
lumen vere fidei ac unitatem et obedienciam sacrosancte Romane eccle-
sie, matris et magistrecunctorum fedelium redierunt; de quo non solum
nobis, sed universe congregacioni fidelium talla sentiencium, quam tanta
multitudine augere procurasti devotissimis studiis, et celesti etiam curie
ingentem leticiam attulisti. Nam, si testante veritate, que Christus est,
super uno peccatore penitenciam agente angelis dei fit gaudium, quanto
magis illud extimandum existit quod de tante multitudinis conversione
noscitur exoriri.

Proinde, itaque, deo, a quo omne datum optimum progreditur, gra-
tias referentes et tuam cristianissimam serenitatem dignis laudum pre-
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coniis extollentes, plenis affectibus rogamus et hortamur eandem, qua-
tinus huiusmodi tua studia laudanda continuans, venerabilibus fratribw
nostris ..1 arhiepiscopo Colocensi, et ..2 episcopi Cenadiensi, qUibus
per apostolicas litteras committimus et mandamus ut de sacerdotibus,
qui curam gerant conversorum huiusmodi, solerter provideant, et eisdem
fratribus ad alios, cooperante domino, convertendos assistant, velis, pr.)
reverencia dei, et tuo et nostro et ineffabili premio, ac reverencia apos-
tolice sedis, dare consilium et auxilium et favorem ad conversionem alio-
rum scismaticorum et hereticorum ac infidelium, quibus regnum tuurn
vicinum existit, omnem quam poteris, prout de te sperat sancta mate'
ecclesia, operard prebiturus.

Datum apud Montemfiasconem, III. Idus lulii, anno VI.

Urban, episcopul etc., preascumpului intru Hristos fiu Ludovic,
maritul rege al Ungariei, mintuire etc.